
CS 

Pracovní program na rok 2024 
a následující období 



2 

 

ÚVODNÍ SLOVO 

 

V nedávné době jsme všichni byli svědky řady krizí, které měly 
negativní dopad na životy občanů EU a někdy se jich i přímo dotkly. 
Evropská unie a její členské státy prokázaly pozoruhodnou 
akceschopnost a rychle zareagovaly přijetím bezprecedentních 
opatření. I když bylo dosaženo značného pokroku, stále nás čekají 
náročné výzvy. Pracovní program na období 2024+ odráží náš záměr 
soustředit činnost na záležitosti, které mají přímý dopad na dobré 
životní podmínky občanů EU. 

 
 
Reakce EU na krize zahrnuje řadu opatření, která byla podpořena 
značným množstvím finančních prostředků dostupných jak 
z tradičního rozpočtu EU, tak z fondů na podporu oživení v rámci 
iniciativy NextGenerationEU (NGEU). Výrazné zvýšení výdajů 
představuje nejen vyšší rozpočtové riziko, ale i výzvu pro zachování 
řádného finančního řízení a zajištění účinnosti veřejných intervencí. 

Pracovní program na období 2024+ byl vypracován s ohledem 
na tyto výzvy. Naší úlohou jako nezávislého externího auditora 
Evropské unie je kontrolovat, zda se finanční prostředky EU vybírají 
a vynakládají v souladu s příslušnými právními předpisy a pravidly 
a zda přinášejí zamýšlené výsledky. Níže naleznete seznam 
73 zvláštních zpráv a přezkumů, které hodláme zveřejnit v letech 
2024 a 2025. Kromě toho zveřejníme výroční zprávy, které 
představují výsledky naší práce v oblasti finanční kontroly a auditu 
souladu s předpisy. 

Naší první strategickou prioritní oblastí a předmětem auditních 
úkolů, jako je digitální transformace, umělá inteligence a trhy práce, 
je Hospodářská konkurenceschopnost Unie. 

  



3 

 

Na bezpečnost a migraci se vztahuje naše auditní činnost v rámci 
strategické prioritní oblasti Odolnost vůči hrozbám pro bezpečnost 
Unie a dodržování evropských hodnot svobody, demokracie 
a právního státu, kde máme auditní úkoly v oblastech, jako je 
pomoc migrantům a uprchlíkům, vojenská mobilita a právní stát. 

Dalším důležitým pilířem našeho programu auditu je boj proti 
celosvětové změně klimatu, a to v rámci strategické prioritní oblasti 
Změna klimatu, životní prostředí a přírodní zdroje. Plánujeme 
zveřejnit zprávy týkající se široké škály témat, včetně rozvoje 
inteligentních energetických sítí, přizpůsobení se změně klimatu 
a programu LIFE. 

Napříč všemi strategickými oblastmi plánujeme provést posouzení 
Nástroje pro oživení a odolnost a zabývat se tématy, jako jsou 
kontrolní systémy v členských státech a zelený a digitální pilíř 
tohoto nástroje. Několik auditů je rovněž věnováno další 
horizontální oblasti: boji proti podvodům. 

Ačkoli rozpočet EU je větší rozsahem i složitostí, EÚD je odhodlán 
dostát roli, jež mu náleží při utváření podoby finančního prostředí 
EU. Prostřednictvím své nezávislé, objektivní a profesionální auditní 
činností jsme odhodláni chránit finanční zájmy Evropské unie 
a zajistit odpovědnost při využívání veřejných prostředků. 

 

 
Tony Murphy 
předseda 



4 

 

Strategická priorita 
a plánovaný rok 

zveřejnění 
Název úkolu Druh 

publikace Cíl úkolu 

Hospodářská 
konkurenceschopnost 

Unie 
 

2024 

Stáže pro mladé lidi 
v EU 

Přezkum 
Zhodnotit opatření financovaná z Evropského sociálního fondu (ESF) 
a Iniciativy na podporu zaměstnanosti mladých lidí (YEI) na podporu 
zaměstnanosti a zaměstnatelnosti mladých lidí. 

Umělá inteligence Zvláštní zpráva Posoudit, zda Komise účinně vytvořila evropský ekosystém pro rozvoj 
umělé inteligence. 

Vodík – průmyslová 
politika Zvláštní zpráva 

Posoudit účinnost strategie Komise při prosazování vodíkové infrastruktury 
pro dopravu v EU a efektivnost spolufinancování EU při podpoře rozvoje 
a včasného zavedení vodíkové infrastruktury pro dopravu v členských 
státech. 

Digitální platby Zvláštní zpráva Prověřit, zda rámec pro digitální platby a související opatření orgánů EU 
přispívají k jejich bezpečnosti a efektivnosti. 

Nástroj pro oživení 
a odolnost – digitální 
transformace 

Zvláštní zpráva 
Posoudit, zda provádění investic a reforem v digitální oblasti, které jsou 
součástí národních plánů pro oživení a odolnost, účinně přispělo k realizaci 
digitální strategie a digitální transformace EU. 



5 

 

Strategická priorita 
a plánovaný rok 

zveřejnění 
Název úkolu Druh 

publikace Cíl úkolu 

Označování potravin Zvláštní zpráva Posoudit, zda označení potravin v EU umožňují spotřebitelům přijímat při 
jejich nákupu informovaná rozhodnutí. 

Uznávání odborné 
kvalifikace v rámci EU Zvláštní zpráva Posoudit, zda systém EU pro uznávání odborných kvalifikací regulovaných 

povolání účinně podporuje volný pohyb pracovníků. 

Státní podpora v době 
krize Zvláštní zpráva 

Posoudit, jak Komise upravila pravidla státní podpory, aby zajistila jejich 
účinné uplatňování po pandemii COVID-19 a invazi na Ukrajinu, a prověřit, 
jak členské státy tato pravidla uplatňovaly. 

Zeměpisné blokování Zvláštní zpráva 
Posoudit, nakolik byly legislativní rámec a opatření Komise a členských 
států účinné, pokud jde o odstranění překážek pro přeshraniční 
elektronický obchod a ochranu práv spotřebitelů. 

Soukromé důchody Zvláštní zpráva 
Prověřit, zda opatření EU účinně zajišťovala udržitelnost důchodových 
systémů tím, že podporovala soukromé důchody, které zahrnují 
zaměstnanecké důchody (pilíř II) a osobní důchody (pilíř III). 

Reformy na trhu práce 
v rámci Nástroje pro 
oživení a odolnost 

Zvláštní zpráva Posoudit, zda koncepce a provádění reforem trhu práce obsažených 
v plánech pro oživení a odolnost řeší hlavní potřeby trhu práce. 



6 

 

Strategická priorita 
a plánovaný rok 

zveřejnění 
Název úkolu Druh 

publikace Cíl úkolu 

Hospodářská 
konkurenceschopnost 

Unie 
 

2025 

Reformy 
podnikatelského 
prostředí v rámci 
Nástroje pro oživení 
a odolnost 

Zvláštní zpráva Posoudit, zda koncepce a provádění reforem podnikatelského prostředí 
obsažených v plánech pro oživení a odolnost podporují rozvoj podnikání. 

Odvětví mikročipů Zvláštní zpráva Posoudit, zda Komise a členské státy účinně a podle plánu podporovaly 
celosvětově konkurenceschopné odvětví mikročipů v EU. 

Nakládání 
s komunálním 
odpadem 

Zvláštní zpráva 
Posoudit, zda nástroje používané Komisí (např. právní, regulační a finanční) 
a opatření prováděná členskými státy byly optimálně využity k dosažení 
cílů EU v oblasti komunálního odpadu. 

Mladí lidé, kteří nejsou 
zaměstnaní, nestudují 
ani se neúčastní 
odborné přípravy 

Zvláštní zpráva 

Posoudit, zda Evropský sociální fond (ESF), Iniciativa na podporu 
zaměstnanosti mladých lidí (YEI) a Nástroj pro oživení a odolnost (RRF) 
účinně podporovaly zaměstnanost mladých lidí, kteří nejsou zaměstnaní, 
nestudují, ani se neúčastní odborné přípravy (NEET). 

Finanční nástroje 
v politice soudržnosti 

Zvláštní zpráva Prověřit, jak členské státy nadále využívaly finanční prostředky dostupné 
z finančních nástrojů po skončení způsobilosti programového období. 

Příměstská osobní 
doprava v hlavních 
metropolitních 
oblastech 

Zvláštní zpráva 
Posoudit vhodnost opatření Komise na podporu uspokojování dopravních 
potřeb v městských uzlech sítě TEN-T (jako jsou hlavní metropolitní 
oblasti). 



7 

 

Strategická priorita 
a plánovaný rok 

zveřejnění 
Název úkolu Druh 

publikace Cíl úkolu 

Jednotný trh služeb Zvláštní zpráva Posoudit účinnost prosazování práva ze strany Komise a dalších opatření 
EU k dalšímu posílení integrace jednotného trhu služeb. 

Nástroj pro oživení 
a odolnost – reforma 
veřejné správy 

Zvláštní zpráva Posoudit, zda koncepce a provádění reforem veřejné správy obsažených 
v plánech pro oživení a odolnost řeší hlavní potřeby veřejné správy. 

Podpora EU pro odvětví 
olivového oleje Zvláštní zpráva 

Posoudit, zda finanční pomoc EU a regulační opatření pomohly odvětví 
olivového oleje efektivně produkovat výrobky a uvádět je na trh a zda tyto 
produkty splňují obchodní normy EU pro různé jakosti olivového oleje. 

Strategie pro 
inteligentní specializaci Zvláštní zpráva 

Posoudit, zda členské státy účinně využívají strategie pro inteligentní 
specializaci na podporu inovací a průmyslové transformace financované 
z EFRR. Mohli bychom rovněž prozkoumat, zda jsou Nástroj pro oživení 
a odolnost a další opatření programů EU nebo vnitrostátních programů 
v souladu s těmito strategiemi. 

Podpora malých 
a středních podniků 
financovaná z Nástroje 
pro oživení a odolnost 

Zvláštní zpráva 

Přezkoumat, zda národní plány pro oživení a odolnost účinně podporují 
malé a střední podniky při překonávání krize. Cílem auditu je rovněž 
přezkoumat, zda je Nástroj pro oživení a odolnost dobře koordinován 
s dalšími fondy EU s podobnými cíli. 



8 

 

Strategická priorita 
a plánovaný rok 

zveřejnění 
Název úkolu Druh 

publikace Cíl úkolu 

Odolnost vůči 
hrozbám 

pro bezpečnost Unie 
a dodržování 

evropských hodnot 
svobody, demokracie 

a právního státu 
 

2024 

Právní stát v EU Zvláštní zpráva 

Zjistit, zda je nové nařízení o podmíněnosti dodržováním zásad právního 
státu účinným nástrojem na ochranu finančních zájmů EU v případě 
porušení zásad právního státu v oblasti fondů politiky soudržnosti 
a Nástroje pro oživení a odolnost. 

Evropská služba 
pro vnější činnost Zvláštní zpráva 

Posoudit, zda je Evropská služba pro vnější činnost dobře vybavena k tomu, 
aby účinně přispívala k soudržnosti společné zahraniční a bezpečnostní 
politiky (SZBP). 

Podávání zpráv 
o právním státu Přezkum Poskytnout přehled cyklu přezkumu právního státu se zvláštním důrazem 

na výroční zprávu o právním státu. 

Nástroj pro uprchlíky 
v Turecku Zvláštní zpráva 

Audit navazující na doporučení uvedená ve zvláštní zprávě 27/2018, jehož 
cílem je posoudit výsledky rozvojové složky v rámci první tranše nástroje 
pro uprchlíky v Turecku. 

Řešení základních příčin 
migrace v Africe Zvláštní zpráva 

Posoudit, zda projekty prováděné prostřednictvím nouzového svěřenského 
fondu EU pro Afriku dosáhly zamýšlených výsledků při současném 
dodržování základních lidských práv. 

Akce v rámci politiky 
soudržnosti na podporu 
uprchlíků v Evropě 
(CARE) 

Zvláštní zpráva 
Ověřit, zda členské státy využily finanční prostředky EU určené na politiku 
soudržnosti z opatření CARE/FAST účinně, efektivně a hospodárně 
na podporu uprchlíků prchajících před ruskou invazí na Ukrajinu. 



9 

 

Strategická priorita 
a plánovaný rok 

zveřejnění 
Název úkolu Druh 

publikace Cíl úkolu 

Integrace migrantů 
v EU Zvláštní zpráva 

Posoudit, zda byly projekty financované z Azylového, migračního 
a integračního fondu efektivní a dosáhly účinné integrace státních 
příslušníků třetích zemí. 

Vojenská mobilita Zvláštní zpráva 
Posoudit, zda akční plán o vojenské mobilitě jako předpoklad strategické 
autonomie EU usnadňuje rychlé a plynulé vojenské přesuny v EU i mimo 
její hranice. 

Řízení o nesplnění 
povinnosti Zvláštní zpráva 

Posoudit dohled Evropské komise nad tím, jak členské státy uplatňují právo 
EU, zejména jak řízení o nesplnění povinnosti přispívají k podpoře 
a prosazování dodržování práva EU. 



10 

 

Strategická priorita 
a plánovaný rok 

zveřejnění 
Název úkolu Druh 

publikace Cíl úkolu 

Odolnost vůči 
hrozbám pro 

bezpečnost Unie 
a dodržování 

evropských hodnot 
svobody, demokracie 

a právního státu 
 

2025 

Strategie boje proti 
podvodům Zvláštní zpráva Posoudit účinnost strategie Komise pro boj proti podvodům (CAFS) z roku 

2019 v souvislosti s výdaji EU. 

Financování nevládních 
organizací ze strany EU Zvláštní zpráva 

Posoudit, zda Komise vytvořila spolehlivý rámec pro zajištění 
transparentního financování nevládních organizací ve vybraných oblastech 
vnitřní politiky. 

Plánování 
a monitorování 
dodávek energie 

Zvláštní zpráva 

Posoudit, zda Komise ve spolupráci s agenturou ACER a sítí ENTSO-E/G 
zavedla vhodné monitorovací systémy s cílem zajistit, aby plánování zdrojů 
energie členskými státy bylo účinné a v souladu s rámcem EU pro 
energetickou bezpečnost plynu a elektřiny, a zda Komise účinně 
koordinovala cíl energetické unie, kterým je diverzifikace dodávek plynu 
a vytváření zásob. 

Mechanismus civilní 
ochrany Unie Zvláštní zpráva 

Posoudit hospodárnost, efektivnost a účinnost podpory EU určené na 
reakci na mimořádné události a přírodní katastrofy prostřednictvím 
mechanismu civilní ochrany Unie (UCPM). 



11 

 

Strategická priorita 
a plánovaný rok 

zveřejnění 
Název úkolu Druh 

publikace Cíl úkolu 

Změna klimatu, 
životní prostředí 
a přírodní zdroje 

 
2024 

CO2 z automobilů Zvláštní zpráva 
Posoudit, zda rámec EU pro emise CO2 pro nové automobily – sestávající 
z emisních cílů/údajů o emisích, flexibility a poplatku za překročení emisí – 
účinně přispívá ke snižování emisí CO2 u nových automobilů. 

Bezpečnost dodávek 
plynu v Unii Zvláštní zpráva 

Prověřit opatření přijatá Komisí a případně členskými státy za účelem 
dlouhodobého posílení bezpečnosti dodávek plynu v EU a reagovat 
na současnou plynovou krizi v EU. 

Strategické plány SZP Zvláštní zpráva 
Posoudit, zda jsou nové strategické plány SZP na období 2023–2027 
dostatečně rozpracovány, aby byly schopny splnit cíle EU v oblasti klimatu 
a životního prostředí, a připravily tak půdu pro ekologičtější SZP. 

Ekologická 
transformace (v rámci 
Nástroje pro oživení 
a odolnost) 

Zvláštní zpráva 
Posoudit, zda koncepce a provádění opatření obsažených v národních 
plánech pro oživení a odolnost odpovídají ambicím členských států zajistit 
ekologickou transformaci a jejich příspěvku k příslušným cílům EU. 

Kvalita mořské vody Zvláštní zpráva 
Posoudit, zda Komise a členské státy navrhly soudržný rámec a zda politiky, 
které provádějí, pomáhají řešit znečištění mořské vody pocházející 
z plavidel ve vodách EU. 

Přizpůsobení se změně 
klimatu Zvláštní zpráva Posoudit, zda rámec EU a členských států pro přizpůsobení se změně 

klimatu a jeho financování účinně řeší dopady změny klimatu v EU. 



12 

 

Strategická priorita 
a plánovaný rok 

zveřejnění 
Název úkolu Druh 

publikace Cíl úkolu 

Ekologické zemědělství Zvláštní zpráva Posoudit, zda podpora, kterou EU poskytuje na ekologické zemědělství, 
přispívá k cílům EU v oblasti klimatu a životního prostředí. 

Znečištění měst Zvláštní zpráva 
Posoudit opatření Komise a členských států podle rámce EU pro řešení 
znečištění ovzduší a hluku ve vybraných městských oblastech a dospět 
k závěru o jejich účinnosti. 

Inteligentní sítě 
a měřiče Zvláštní zpráva 

Posoudit, zda EU účinně přispívá k zavádění inteligentních sítí a měřičů, 
které jsou klíčovým předpokladem dosažení klimatických a energetických 
cílů EU do roku 2030 a 2050. 

Lesní požáry Zvláštní zpráva 
Posoudit, zda EU účinně chránila lesy před lesními požáry, a to zaměřením 
na prevenci (včetně zalesňování a opětovného zalesňování), podporu boje 
proti těmto katastrofám a zajištěním udržitelné obnovy poškozených lesů. 



13 

 

Strategická priorita 
a plánovaný rok 

zveřejnění 
Název úkolu Druh 

publikace Cíl úkolu 

Změna klimatu, 
životní prostředí 
a přírodní zdroje 

 
2025 

Boj proti hladu Zvláštní zpráva Posoudit, zda byla opatření Komise zaměřená na potravinové zabezpečení 
efektivní a účinná. 

Program LIFE 
2014–2020 Zvláštní zpráva Posoudit, zda program LIFE přispěl k účinnému dosažení cílů politiky EU 

v oblasti životního prostředí. 

Nástroj pro oživení 
a odolnost – 
RePowerEU 

Zvláštní zpráva 

Posoudit schvalovací proces pro kapitoly REPowerEU zahrnuté do 
aktualizovaných národních plánů pro oživení a odolnost, a to od předložení 
návrhů kapitol členskými státy ke kontrole a přezkumu Komisí až 
po konečné schválení Radou. 

Dostupnost 
ekologičtějších paliv 
v přístavech 

Zvláštní zpráva 
Posoudit, zda opatření Komise (politika/právní předpisy a financování) 
a využívání finančních prostředků EU na přístavní infrastrukturu ze strany 
členských států byly vhodné pro posílení ekologizace přístavů. 



14 

 

Strategická priorita 
a plánovaný rok 

zveřejnění 
Název úkolu Druh 

publikace Cíl úkolu 

Fiskální politiky 
a veřejné finance 

Unie 
 

2024 

Zpětné získávání 
finančních prostředků 
EU 

Zvláštní zpráva Posoudit systémy Komise, které zajišťují, aby EU získávala zpět nesprávně 
vynaložené prostředky účinným a včasným způsobem. 

Nástroj pro oživení 
a odolnost – čerpání Zvláštní zpráva 

Prvotní posouzení toho, do jaké míry je koncepce Nástroje pro oživení 
a odolnost vhodná a zda je prováděn v souladu s časovým plánem, s cílem 
usnadnit včasné čerpání finančních prostředků určených k účinnému 
přispění členských států k řešení hospodářských a sociálních důsledků 
pandemie COVID-19. 

Kontrolní systémy 
Nástroje pro oživení 
a odolnost členských 
států 

Zvláštní zpráva 
Posoudit, zda jsou navrhované kontrolní systémy členských států pro 
správu prostředků získaných z Nástroje pro oživení a odolnost nastaveny 
tak, aby chránily finanční zájmy EU. 

Dvojí financování Zvláštní zpráva 
Posoudit, zda Komise a členské státy zavedly spolehlivé řídicí a kontrolní 
systémy, aby zamezily dvojímu financování výdajů hrazených z Nástroje 
pro oživení a odolnost a programů politiky soudržnosti. 

Škodlivá daňová soutěž 
v EU Zvláštní zpráva 

Posoudit koncepci, provádění a účinnost politických a regulačních opatření 
přijatých Komisí za účelem boje proti daňovým podvodům, daňovým 
únikům a vyhýbání se daňovým povinnostem v EU. 



15 

 

Strategická priorita 
a plánovaný rok 

zveřejnění 
Název úkolu Druh 

publikace Cíl úkolu 

Nový vlastní zdroj 
z nerecyklovaných 
plastových obalových 
odpadů 

Zvláštní zpráva 
Posoudit, zda Komise vytvořila vhodný rámec pro řízení nového vlastního 
zdroje z nerecyklovaných plastových obalových odpadů a pro výběr 
a ověřování příspěvků členských států. 

Podvody v oblasti DPH Zvláštní zpráva Posoudit, zda EU účinně chrání své finanční zájmy, když obchodníci 
používají zvláštní dovozní režimy v souvislosti s DPH. 

Evropský fond pro 
strategické investice Zvláštní zpráva 

Celkově posoudit, jak EFSI mobilizuje další investice a soukromý kapitál 
s cílem řešit selhání trhu a nepříznivé investiční situace, a posílit tak 
hospodářský růst. 



16 

 

Strategická priorita 
a plánovaný rok 

zveřejnění 
Název úkolu Druh 

publikace Cíl úkolu 

Fiskální politiky 
a veřejné finance 

Unie 
 

2025 

Nástroj pro oživení 
a odolnost – přezkum 

Přezkum 
Zhodnotit auditní činnost EÚD týkající se Nástroje pro oživení a odolnost 
a upozornit na rizika, výzvy a příležitosti, které by mohly přispět 
k posouzení takového nástroje. 

Rozpočtová flexibilita 
v dobách krize Zvláštní zpráva 

Přezkoumat mechanismy flexibility rozpočtu EU a posoudit, zda je Komise 
v případě většího počtu krizí náležitě využila ke správě rozpočtu EU 
ve stávajícím víceletém finančním rámci (VFR). 

Finanční opravy 
ve fondech politiky 
soudržnosti 

Zvláštní zpráva 
Posoudit fungování víceletého systému finančních oprav v oblasti 
soudržnosti prováděného členskými státy a Komisí. Prověříme proces 
nápravy dopadu nesrovnalostí zjištěných u plateb z rozpočtu EU. 

Nástroj pro oživení 
a odolnost – kontrolní 
systémy členských 
států 

Zvláštní zpráva 

Posoudit, zda kontrolní systémy členských států pro řízení finančních 
prostředků obdržených z Nástroje pro oživení a odolnost účinně 
předcházejí podvodům, korupci a střetům zájmů, odhalují je a případně je 
napravují. 

Sankce vůči Rusku Zvláštní zpráva 
Posoudit, zda postupy Komise a členských států účinně podporují 
provádění finančních a obchodních sankcí zavedených po ruské invazi na 
Ukrajinu. 



17 

 

Strategická priorita 
a plánovaný rok 

zveřejnění 
Název úkolu Druh 

publikace Cíl úkolu 

Jiný 
 

2024 

Lobování 
u normotvůrců Zvláštní zpráva 

Posoudit, zda je rejstřík transparentnosti EU účinným nástrojem 
pro zajištění transparentnosti lobbistických činností při tvorbě politik 
a rozhodování EU. 

Správnost výdajů 
na soudržnost v období 
2014–2020 

Přezkum Předložit přehled našich auditních zjištění o správnosti výdajů EU na 
politiku soudržnosti v období 2014–2020. 

Bezpečnost silničního 
provozu Zvláštní zpráva Posoudit opatření EU k dosažení jejího cíle snížit počet úmrtí na silnicích 

do roku 2050 téměř na nulu („vize nula“). 

COVID-19 a agentury 
EU Zvláštní zpráva 

Posoudit opatření přijatá agenturou EMA a ECDC v souvislosti 
s onemocněním COVID-19, včetně včasných příprav na potenciální 
vypuknutí neznámé pandemie, a příslušných činností Komise. 

Systémy zdravotní péče 
v partnerských zemích Zvláštní zpráva 

Posoudit efektivnost a účinnost podpory EU poskytované systémům 
zdravotní péče v rozvojových zemích, včetně finančního a správního 
příspěvku Komise k celosvětovým iniciativám v oblasti zdraví. 

Digitalizace zdravotní 
péče Zvláštní zpráva 

Posoudit účinnost iniciativ, které EU – v rámci své podpůrné úlohy – 
a členské státy zavedly s cílem usnadnit digitalizaci vnitrostátních systémů 
zdravotní péče. 



18 

 

Strategická priorita 
a plánovaný rok 

zveřejnění 
Název úkolu Druh 

publikace Cíl úkolu 

Výroční zpráva o řízení 
a výkonnosti za rok 
2023 

Přezkum 

Přezkoumat následující aspekty svazku I výroční zprávy Komise o řízení 
a výkonnosti za rok 2023 a podat o nich zprávu: 
i) přesnost kvantifikovaných tvrzení o výkonnosti; 
ii) soulad klíčových prohlášení Komise týkajících se výkonnosti 

se zprávami EÚD. 

Veřejná služba EU Zvláštní zpráva 
Posoudit, zda má veřejná služba EU odpovídající rámec pro efektivní řízení 
lidských zdrojů, který jí umožní čelit výzvám, jako je přetrvávání krizového 
prostředí, inflační tlak nebo možná rozšíření. 



19 

 

Strategická priorita 
a plánovaný rok 

zveřejnění 
Název úkolu Druh 

publikace Cíl úkolu 

Jiný 
 

2025 

Farmaceutická 
strategie Přezkum 

Představit aktuální stav opatření EU k zajištění dodávek farmaceutických 
výrobků v EU, jak je stanoveno ve Farmaceutické strategii pro Evropu 
z roku 2020. 

Řízení na dálku Zvláštní zpráva Posoudit, zda řízení na dálku, kterým GŘ ECHO poskytuje humanitární 
pomoc, je dobře zdůvodněno a je účinné a efektivní. 

Pomoc na podporu 
obchodu Zvláštní zpráva 

Posoudit, zda byly přístup a zásahy Komise prostřednictvím pomoci EU 
na podporu obchodu zaměřené na nejméně rozvinuté země účinné. 

 



20 

 

O NÁS 

Jsme externím auditorem EU. Účetní dvůr se skládá z jednoho člena 
z každého členského státu a má přibližně 950 zaměstnanců ze všech 
členských států EU. Sídlíme v Lucemburku a svou činnost jsme zahájili 
v roce 1977. 

K našim hodnotám patří nezávislost, integrita, objektivnost, 
transparentnost a profesionalita. 

Naše poslání: prostřednictvím nezávislé a profesionální auditní práce, 
která má dopad, posuzovat hospodárnost, účinnost, efektivnost, 
legalitu a správnost opatření EU. Pomáháme tedy zlepšovat 

 
 
 

odpovědnost, transparentnost a finanční řízení Unie, a posilujeme tak 
důvěru občanů v EU. Snažíme se účinně reagovat na současné 
i budoucí výzvy, jimž EU v rychle se měnícím prostředí čelí. 

Naše vize: naším cílem je být na špičce auditu veřejného sektoru 
a přispívat k odolnější a udržitelnější Evropské unii, jež prosazuje 
demokratické hodnoty, na nichž je založena. 

Naše auditní zprávy, přezkumy a stanoviska tvoří jeden ze základních 
prvků v hierarchii vyvozování odpovědnosti EU. Využívají se při 
vyvozování odpovědnosti subjektů odpovědných za provádění politik 
a programů EU: Komise, ostatních orgánů a subjektů EU a orgánů 
veřejné správy v členských státech. 

Prostřednictvím své práce chceme občanům EU rovněž pomáhat 
jasněji pochopit, jak se Unie a její členské státy vyrovnávají 
se současnými i budoucími výzvami. 

Tony MURPHY
Irsko

Pietro RUSSO
Itálie

Baudilio TOMÉ MUGURUZA
Španělsko

Nikolaos MILIONIS
Řecko

George Marius HYZLER
Malta

Ildikó GÁLL-PELCZ
Maďarsko

Eva LINDSTRÖM
Švédsko

Hannu TAKKULA
Finsko

Annemie TURTELBOOM
Belgie

Viorel ȘTEFAN
Rumunsko

Ivana MALETIĆ
Chorvatsko

Bettina JAKOBSEN
Dánsko

Jan GREGOR
Česká republika

Mihails KOZLOVS
Lotyšsko

Klaus-Heiner LEHNE
Německo

Jorg Kristijan PETROVIČ
Slovinsko

François-Roger CAZALA
Francie

Joëlle ELVINGER
Lucembursko

Helga BERGER
Rakousko

Marek OPIOŁA
Polsko

Stef BLOK
Nizozemsko

Lefteris CHRISTOFORU
Kypr

Laima Liucija ANDRIKIENĖ
Litva

Keit PENTUS-ROSIMANNUS
Estonsko

Katarína KASZASOVÁ
Slovensko

stav k 16. říjnu 2023



21 

 

NAŠE VÝSTUPY 
Vydáváme: 

— výroční zprávy o souhrnném rozpočtu EU, Nástroji pro oživení a odolnost a evropských rozvojových fondech, včetně prohlášení 
o věrohodnosti, 

— specifické výroční zprávy, které prezentují naše výroky auditora vypracované na základě finančních auditů agentur a subjektů EU, 

— zvláštní zprávy o vybraných auditních tématech, zveřejňované v průběhu roku, především jako výsledek auditů výkonnosti, 

— přezkumy, které jsou popisnou a informativní analýzou určitých oblastí politiky nebo správy EU, 

— stanoviska, která využívá Evropský parlament a Evropská rada při schvalování předpisů a dalších rozhodnutí EU. 



 

 

EVROPSKÝ ÚČETNÍ DVŮR 
12, rue Alcide De Gasperi 
1615 LUCEMBURSKO 
Tel. +352 4398–1 
Dotazy: eca.europa.eu/cs/Pages/ContactForm.aspx 
Internetová stránka: eca.europa.eu 
Twitter: @EUAuditors 

Další informace o Evropské unii jsou k dispozici na internetu (http://europa.eu). 

AUTORSKÁ PRÁVA 

© Evropská unie, 2023. 

Politiku opakovaného použití dokumentů Evropského účetního dvora (EÚD) upravuje rozhodnutí Evropského účetního dvora č. 6-2019 o politice týkající se veřejně přístupných 
dat a opakovaném použití dokumentů. 

Pokud není uvedeno jinak (například v jednotlivých upozorněních o ochraně autorských práv), je obsah EÚD vlastněný EU předmětem licence Creative Commons Attribution 4.0 
International (CC BY 4.0). To znamená, že opakované použití je povoleno za podmínky, že je uveden zdroj a případné změny jsou označeny. Uživatel nesmí zkreslit původní 
význam nebo sdělení dokumentů. EÚD nenese za jakékoli důsledky opakovaného použití odpovědnost. 

Jste povinni vypořádat další práva, pokud konkrétní obsah zobrazuje identifikovatelné fyzické osoby, například fotografie zaměstnanců EÚD, nebo obsahuje díla třetích stran. 
Je-li povolení poskytnuto, ruší toto povolení výše uvedené obecné povolení a musí jasně uvádět veškerá omezení týkající se použití. 

K reprodukci obsahu, který není vlastnictvím EU, musíte žádat o povolení přímo od držitelů autorských práv. 

Programové vybavení nebo dokumenty, na něž se vztahují práva průmyslového vlastnictví, jako patenty, ochranné známky, zapsané (průmyslové) vzory, loga a názvy, jsou 
z politiky EÚD pro opakované použití vyloučeny a není vám k nim poskytnuta licence. 

Internetové stránky orgánů a institucí Evropské unie využívající doménu europa.eu obsahují odkazy na stránky třetích stran. Protože nad jejich obsahem nemá EÚD žádnou 
kontrolu, doporučujeme seznámit se s jejich vlastními zásadami ochrany soukromí a politikou v oblasti autorských práv. 

Používání loga Evropského účetního dvora 
Logo Evropského účetního dvora nesmí být použito bez předchozího souhlasu Evropského účetního dvora. 

https://www.eca.europa.eu/cs/contact
https://www.eca.europa.eu/cs
http://europa.eu./


 

 

 

 

EVROPSKÝ ÚČETNÍ DVŮR 
12, rue Alcide De Gasperi 
1615 Lucemburk 
LUCEMBURSKO 
eca-info@eca.europa.eu 
eca.europa.eu. 


	Úvodní slovo
	O NÁS
	NAŠE VÝSTUPY

